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Nationell samverkan för integritetsskydd 
 
1. En central uppgift för forskningsprojektet ”Skydd av Användare i IT-samhället” 
(SAITS, finansierat av Vinnova) är att undersöka behovet av och förutsättningarna för en 
välordnad samverkan mellan områdets aktörer och intressenter. I korthet är avsikten att skapa 
goda nationella förutsättningar för att belysa olika sidor av integritetsskyddet, bedöma hur 
utvecklingen av IT och dess användningar påverkar behoven av skydd och skyddets 
utformning (legalt och tekniskt), samt diskutera olika intressen och hur de kan stämmas av 
mot varandra. 
 
2. Med stöd av bl.a. erfarenheterna från de konferenser som ordnats inom SAITS och de 
diskussioner som förts med SAITS referensgrupp och andra experter har ett förslag arbetats 
fram om en Nationell samverkan för integritetsskydd (NSI). Förslaget utgår från att det finns 
ett behov av att hantera integritetsskyddsfrågorna i en krets som representerar olika intressen, 
kunskaper och erfarenheter. Förslaget innebär följande: 
 
3. Målen för NSI och verksamhetens form skapas genom de medverkandes insatser och 
förutsätts växa fram successivt i takt med att behov klarläggs och kontaktytor skapas. Det 
första steget är att inbjuda till medverkan i NSI och att skapa en mötesplats försedd med 
administrativt stöd för grundläggande funktioner som kallelser till möten, nyhetsbrev och 
kontakter utåt. Verksamheten omfattar under inledningsåret två tre möten med intressenterna 
och ett eller två evenemang av typen probleminriktad workshop. 
 
4. Under inledningsåret ägnas en stor del av arbetet åt att diskutera behovet av samverkan 
och vilken tyngdpunkt samverkan kan ha (inbördes informationsutbyte, initiering av konkreta 
projekt, utarbetande av standarder, etiska normer o.s.v.). Målet är att avgöra (a) om NSI har 
förutsättningar att utvecklas och – om svaret är positivt – (b) hur verksamheten lämpligen bör 
utvecklas vidare (t.ex. i stiftelseform eller som ideell förening). 
 
5. Inbjudan att medverka i NSI bör gå ut brett till olika kategorier av intressenter: 
myndigheter (som t.ex. PTS, Datainspektionen, Rikskriminalpolisen), privata företag (från 
telekomföretag till managementkonsulter), branschorgan och liknande organisationer 
(Svenskt Näringsliv, Kommunförbundet etc), fackliga organisationer samt forskningsorgan. 
Avgörande för vem som inbjuds att delta är beredskap att aktivt medverka i arbetet och ett 
dokumenterat intresse för de frågor arbetet rör. Enskilda personer inbjuds ej. 
 
6. Det är förutsatt att under inledningsåret var och en av de medverkande står för sina egna 
kostnader för medverkan. Detta kan gärna utsträckas till att t.ex. tillhandahålla möteslokaler 
och annan liknande hjälp som kan underlätta verksamheten. Det angeläget att åtminstone 
några av intressenterna är beredda att bidraga ekonomiskt till att en administratör kan knytas 
till NSI:s verksamhet redan under inledningsskedet. Den totala kostnaden för det inledande 
året kan vara omkring 200.000 kronor. 


